[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 878/2018
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de Cessão de Uso com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Varre-Sai - APAE, para os fins que especifica.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Cessão de Uso com Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Varre-Sai - APAE, tendo por objeto a cessão de uso de veículo do Município, com a finalidade de atender à demanda da entidade referente ao transporte de educandos com graves deficiências, cuja situação não permita sua inclusão em classes comuns de ensino regular.

Art. 2º O Termo de Cessão de Uso será celebrado de acordo com a minuta constante do Anexo que acompanha e integra a presente lei, ficando o Poder Executivo autorizado a firmar termos aditivos que tenham por objeto prorrogações, adequações e ajustes, direcionados para a consecução de suas finalidades.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotações consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 17 de dezembro de 2018.

                     SILVESTRE JOSÉ GORINI

                        PREFEITO MUNICIPAL